
Contacto

Teléfono 922598911
Fax 922659850
Correo Electrónico 
buzon.ism-tenerife.administracion@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Anaga, s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 382021PA1004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2021
a las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Tenerife
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wurhbo%2FBwD8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza, desratización, desinsectación y desinfección, de las
dependencias que el Instituto Social de la Marina ocupa en las Casas del Mar de Santa Cruz de
Tenerife, San Sebastián de La Gomera y La Restinga (El Hierro), así como el servicio de lavandería en
la Casa del Mar de Santa Cruz de Tenerife.

Valor estimado del contrato 414.319,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.664,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.863,87 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.
90922000 - Servicios de control de plagas.
90923000 - Servicios de desratización
90924000 - Servicios de fumigación.
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Avenida Anaga s/n
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Por presentar la mejor relación calidad-precio

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wurhbo%2FBwD8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 71.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.915,05 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA, S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.933 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Servicio de desratización, desinsectación y desinfección.
Criterio 1.653 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 21/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación



Lugar

Instituto Social de La Marina- Biblioteca Planta 1

Dirección Postal

Avda. Anaga sn
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura del sobre Nº1

Apertura sobre administrativa
El día 22/06/2021 a las 10:00 horas

Lugar

Instituto Social de La Marina

Dirección Postal

Avda. Anaga sn
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura del sobre Nº2B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2021 a las 14:00
Observaciones: Tener en cuenta que la hora final de obtención de pliegos y presentación de ofertas se refiere a
horario peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alfombras Textil de Desinfección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Bolsa de 80 horas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Fomento del empleo y de la inserción laboral



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Limpieza de maniquíes y camillas aulas de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Limpieza extraordinaria en aulas de Formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bfx3RKK%2Bqssuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 098-256597
Fecha de publicación 21/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256597-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/26/pdfs/BOE-B-2021-26556.pdf

ID 0000007115024 |  2021-123843 | mié, 28 jul 2021 09:13:01:924 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143741128432920063403231217635887865392 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bfx3RKK%2Bqssuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256597-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/26/pdfs/BOE-B-2021-26556.pdf

